

افزایش ۴۲۲ درصدی وصول مطالبات ارزی در بانک صنعت و معدن

مدیرعامل بانک صنعت و معدن از افزایش ۴۲۲ درصدی وصول مطالبات ارزی و رشد ۲۵۱ درصدی گشایش اعتبارات اسنادی این بانک خبر داد. خورشندیان به مناسبت هفته دولت و در یادداشتی ضمن ارایه مهمترین دستاوردها به تشریح عملکرد این بانک در حوزه تخصصی در سال جاری پرداخت. در این یادداشت آمده است: بانک صنعت و معدن، یک بانک توسعه‌ای– تخصصی در حوزه تولید و اشتغال‌ک‌شور است و زمانی می‌تواند به عنوان یک بانک سرآمد، ارزش آفرین، تحول‌گرا و هوشمند برای بقا و استمرار بخش صنعت و معدن ظاهر شود که اثربخش‌ترین برنامه‌ها و راهکارها و مؤثرترین روش‌های مدیریتی را به‌کارگیرد تا با امکانات محدود به‌خصوص در شرایط تحریم، بیشترین دستاوردها و بهترین نتایج را رقم‌بزند.
مفترخبریم که اعلام نماییم این بانک با بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌ها و اجرای مجموعه‌ای از اهداف معین در ذیل آموزه‌های اقتصادی و بانکی توانسته به نتایج چشمگیری دست یابد و در شاخص‌های عملکردی مهمی همچون وصول مطالبات ارزی که سالهاست جزو مهمترین مشکلات و مضعلاتی است که با آن دست به‌گریبان است، در چهارماه نخست امسال به رشد بی‌سابقه ۴۲۲ درصدی دست یابدبدون تردید، یکی از مشکلات اساسی بانک‌ها، مطالبات غیر جاری و معوق و تسهیلات وصول نشده آنهاست. مطالبه‌های غیر جاری باعث کاهش توان مالی بانک در اعطای تسهیلات جدید، حقوقی و در یک بعد وسیع تر سبب بروز اختلال در نظام پولی، مالی و اقتصادی کشور می‌شود. از آن‌رو که بخشی از تسهیلات این بانک به صورت سرمایه ثابت ارزی برای خرید ماشین‌آلات و یا سرمایه در گردش برای خرید مواد اولیه مورد نیاز واحدهای صنعتی و معدنی به‌تولیدکنندگان و صنعتگران کشور اعطا می‌شود، وصول مطالبات ارزی سبب ادامه چرخه تسهیلات دهی و کاهش ریسک‌های بانک خواهد شد.

بازدید عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون از شعبه میدان تره بار تهران

محمد جعفر ایرانی عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون در بازدید از شعبه میدان تره بار تهران اظهار داشت: عملکرد شعب بانک طی دو سال اخیر با رشد مناسب در تمامی شاخص‌های اصلی و مهم همراه بوده است.

وی افزود: همکاران شعب در جهت اجرای برنامه‌های تحولی بانک تلاش و اهتمام زیادی داشته‌اند و عملکرد این عزیزان قابل تقدیر است.ایرانی گفت: شعبه میدان تره بار تهران به لحاظ موقعیت جغرافیایی مزیت بالایی برای جذب منابع بازاریان و کسبه و کمک به تنظیم و انضباط نقدینگی بانک دارد و می‌تواند با ارائه خدمات بهینه، خوشنامی بانک را در یکی از مهمترین بازارهای پایتخت اثبات نماید. این مقام بانکی تصریح کرد: این شعبه از توانمندی برخوردار است تا پیگیری مشکلات و درخواست‌های بازاریان و فعالین اقتصادی در میدان میوه و تره بار مرکزی تهران را دنبال نماید و واحدهای ستادی نیز ضرورت دارد پشتیبانی لازم را برای تداوم خدمات بهینه شعبه و رعایت مشتری‌مداری و جذب رضایت مشتریان و تسهیل در روند درخواست‌ها و مطالبات مشتریان ویژه شعبه اختصاصی میدان میوه و تره بار مدنظر داشته باشند.

رشد ۶۲ درصدی پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج در بانک آینده

بانک آینده در اجرای تکلیف قانونی مربوط به وام قرض‌الحسنه ازدواج و به‌منظور تسریع و تسهیل اعطای قرض‌الحسنه برای ازدواج جوانان، همواره خود را متعهد به همکاری حداکثری با متقاضیان وام قرض‌الحسنه ازدواج می‌داند.

برسر این اساس، بانک آینده در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود و هم‌سویی با سیاست‌ها و برنامه‌های دولت مبنی بر تسهیل ازدواج جوانان، در سال جاری منتهی به ۲۶ مردادماه، نزدیک به ۵،۰۰۰ فقره با مجموع مبلغ نزدیک به ۱۰،۰۰۰ میلیارد ریال، وام قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت کرد که از نظر مبلغ در مقایسه با سال گذشته در دوره زمانی مشابه، ۶۲ درصد رشد داشته است.

«سامانه مدیریت کانال اختصاصی بانک صادرات ایران» رونمایی شد

سومین کلان‌پروژه بانکداری دیجیتال بانک صادرات ایران با عنوان «سامانه مدیریت کانال اختصاصی بانک صادرات ایران» رونمایی شد. بانک صادرات ایران با حضور مدیرعامل، اعضای هیئت‌مدیره و هیئت‌عامل این بانک، مرحله دیگری از ارتقای زیرساخت‌های بانکداری الکترونیکی و به‌روزرسانی سامانه‌های بانکداری غیرحضوری با موفقیت کبید کرد. سیدضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک صادرات ایران در مراسم رونمایی از این سامانه با قدردانی از زحمات کارکنان حوزه فناوری اطلاعات این بانک، گفت: تیم کارشناسی در بخش‌های فناوری اطلاعات، هلدینگ فناوری و نوآوری صاد و معاونت طرح و برنامه با تلاش فراوان زحمات زیادی می‌کنند و در مسیر حرکت بانک به سوی بانکداری دیجیتال، خدمات زیادی به بانک ارائه می‌دهند که زحمات آنها سببسته قدردانی است و اثرات، خیرات و برکات آن باقی خواهد ماند.

وزارت اقتصاد اعلام کرد: میزان سرمایه‌گذاری خارجی مصوب معتبر در دولت سیزدهم به معادل ۷.۷ میلیارد دلار رسیده است که این میزان تقریباً سه برابر میانگین سرمایه خارجی مصوب و معتبر ۹ سال گذشته است. بر اساس اعلام وزارت اقتصادی، میزان سرمایه‌گذاری خارجی مصوب معتبر در دولت سیزدهم به معادل ۷.۷ میلیارد دلار رسیده است که این میزان تقریباً سه برابر میانگین سرمایه خارجی مصوب و معتبر ۹ سال گذشته است.

تحقق این رقم با تغییر راهبرد سازمان در انتخاب کشورهای هدف، تسهیل و پذیرش سرمایه‌گذاری در پروژه‌های بالادستی نفتی، کاهش زمان برگزاری جلسات هیات سرمایه‌گذاری خارجی وافزایش قابل توجه تعداد طرح‌های سرمایه‌گذاری مصوب، مشوق‌های سرمایه‌گذاری خارجی جدید و ناشی از تسهیل که این میزان تقریباً سه مجوز سرمایه‌گذاری خارجی صورت گرفته است.

از آنجا که تقویت توان تولیدی کشوردر دستورکار

رایزن بازرگانی سابق ایران در عراق با اشاره به اینکه کشور عراق بعد از سپری کردن دوران حضور تکفیری‌ها در حال بازسازی است، بسر لزوم لزوم حضور شرکت‌ها در نمایشگاه صنعت ساختمان، تاسیسات و برق سلیمانیه جهت مشارکت در پروژه‌های مختلف مرتبط تاکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان توسعه تجارت، عبدالامیر ربیهویی، رایزن بازرگانی سابق ایران در عراق با اشاره به برگزاری نمایشگاه صنعت ساختمان در سلیمانیه عراق و حضور شرکت‌های ایرانی در این نمایشگاه در قالب پابوسن جمهوری اسلامی ایران گفت: موضوع حضور شرکت‌های ایرانی در پابوسن جمهوری اسلامی ایران در نمایشگاه‌های بین‌المللی اقلیم کردستان دو رویکرد خواهد داشت. اول اینکه هدف معرفی توانمندی‌های کشورمان به بازدیدکنندگان، بخش دولتی میزبان و سایر شرکت‌های رقیب است. وی ادامه داد: هدف دوم از تشکیل پابوسن، ثبات حضور در بازار عراق و آمادگی

رقابت با سایر شرکت‌های خارجی در کشور میزبان است. رایزن بازرگانی سابق ایران در عراق با بیان اینکه دستیابی به این دو هدف موجب صادرات کالا، صادرات خدمات فنی و مهندسی، دسترسی به اطلاعات شرکت‌های رقیب، توجه بخش دولتی به توانمندی‌های ایران، ایجاد راهکارهای دسترسی به صادرات مجدد به سایر کشورها میشود گفت: سرمایه‌گذاری مشترک با شرکت‌های بومی، انتقال تکنولوژی وهمچنین آشنایی با تولیدات سایر کشورها نیز دیگر دستاوردهایی است که شرکت‌ها می‌توانند از حضور در این پابوسن‌ها بهره‌مند شوند.

وی در خصوص انعقاد توافق‌نامه و تفاهنامه‌ها حین برپایی نمایشگاه‌ها گفت: معمولاً در نمایشگاه‌ها برآورد میزان قراردادهای منعقد شده میسر نیست چرا که در این زمان مذاکرات اولیه انجام می‌شود و پس از طی فرآیند بازدید و بررسی شرایط هر دوطرف، قرارداد تجاری بسته خواهد شد. ولی مطلب مهم این است

سیاست‌روز

وزارت اقتصاد خبر داد:

سرمایه‌گذاری خارجی به سه برابر میانگین ۹ سال گذشته رسید

انجام شده است.

در این دستورالعمل امکان تهات سرمایه‌گذاری‌های خارجی بین خود سرمایه‌گذاران خارجی در زمانی که ورود پول یا خروج سود از سرمایه‌گذاری وجود دارد، فراهم و تهات سرمایه‌گذاری خارجی با سرمایه‌گذاری داخلی نیز پیش‌بینی شده است. در این دستورالعمل مشوق خرید ارز از سرمایه‌گذاران خارجی چه به صورت اسکناس و حواله با نرخ تشویقی تعریف شده است.از دیگر اقدامات شاخص وزارت امور اقتصادی و دارایی در حوزه سرمایه‌گذاری خارجی برگزاری موفق کمیسیون‌هایی مشترکی است که دولت مسئولیت آن را بر عهده این وزارتخانه قرار داده است. براساس مصوبه هیات وزیران، مسئولیت اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی با کشورهای چین، عراق، بحرین، مجارستان، بولیوی، اسلواکی، جمهوری چک، بوسنی و هرزگوین، آلمان و ایتالیا به وزارت امور اقتصادی و دارایی واگذار شده است.



دستورالعمل متنوع سازی ورود سرمایه به کشور هم البته در تداوم سیاست‌های دولت برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و تکمیل این‌زنجیره با روش‌های غیر قابل تحریم نیز از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی

دولت سیزدهم قرار دارد علاوه بر تقویت این‌بنیه از طریق سرمایه‌گذاری در داخل، در بعد سرمایه‌گذاری خارجی اقداماتی در حوزه تعامل با کشورهای همسوس، همسایه و شرکای راهبری اقداماتی انجام شده است.ابلاغ

رایزن بازرگانی سابق ایران در عراق مطرح کرد؛

لزوم حضور شرکت‌ها در نمایشگاه صنعت ساختمان، تاسیسات و برق سلیمانیه

که ثبت سفارش خرید برای بعضی از کالاها در نمایشگاه‌ها و یا تولید کالای مورد

نیاز خریدار در ایام برپایی نمایشگاه انجام می‌شود.

ربیهویی تاکید کرد: در نمایشگاه‌ها دیده شده که بعد از پایان ایام برگزاری بخش دولتی از شرکت‌ها جهت مذاکره چه در بخش دولتی و چه در بخش خصوصی دعوت می‌کنند. ضمن اینکه شرکت‌ها حاضر به ارائه میزان قراردادهای خود به صورت رسمی با طرف‌های تجاری خود نیستند.

وی با دعوت از شرکت‌های ساختمانی و صنایع وابسته، تاسیسات و برقی به حضور در نمایشگاه صنعت ساختمان، تاسیسات و برق سلیمانیه گفت: عراق کشوری در حال بازسازی و نوسازی است. شرکت‌های ایرانی با توجه به ظرفیت خود در دو بخش در این نمایشگاه‌ها شرکت می‌کنند. شرکت‌های تأمین‌کننده مواد و مصالح ساختمانی و تجهیزات مورد نیاز ساختمانی؛ شرکت‌های خدمات فنی و مهندسی که مجری پروژه‌های مورد نیاز بخش دولتی و یا بخش خصوصی هستند.

رایزن بازرگانی سابق ایران در عراق ادامه داد: در اقلیم کردستان شرکت‌های ترک از شرکت‌های ایرانی به دلیل داشتن مزیت‌های نسبی متفاوت، موفق‌تر حضور داشته‌اند. در این خصوص نیاز است که شرکت‌های ایرانی با حمایت بخش دولت و با گذشت از موانع تحریمی حضوری قوی‌تر در پروژه‌های متعدد خدمات فنی و مهندسی عراق داشته باشند.به گفته وی پروژه‌های متفاوتی در

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی خبر داد:

رسیدگی به شکایات مردمی توسط شعب سیار تعزیرات

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی با بیان اینکه بر اساس میزان و آمار رسیدگی به پرونده‌ها شاخصی تعریف شده، افزود: با این شاخص‌ها تعدادی از شب جدا شده و به شعب سیار اختصاص داده شده‌اند.

وی گفت: برنامه ریزی سازمان تعزیرات حکومتی برای اختصاص ۲۰۰ شعبه سیار است اما در حال حاضر ۱۱۰ شعبه سیار در بازار حضور دارند.

اصلو با اشاره به کمبود امکانات و تجهیزات سازمان تعزیرات حکومتی افزود: ۲۱۰ شهرستان فاقد اداره تعزیرات داشتیم که با استقرار شعب تعزیرات در برخی از این شهرستان‌ها توانستیم عملکرد خوبی داشته باشیم.رئیس سازمان تعزیرات حکومتی ادامه داد: افتتاح اداره تعزیرات و کلنگ زنی در برخی شهرستان‌ها نیز امروز انجام می‌شود.وی با اشاره به اثرگذاری حضور میدانی شعب ملی سازمان تعزیرات در بسیاری از حوزه‌ها، گفت: این حضور میدانی به تشکیل پرونده‌های مهم منجر شد.اصلو اظهار کرد: در ۵ ماهه ابتدایی امسال تنها در تهران ۶ هزار فقره شکایت بیشتر از مدت مشابه سال گذشته در سامانه سازمان تعزیرات ثبت شده است.وی در پاسخ به نحوه فعالیت اسنپ فود با اشاره به جدید بودن موضوع، گفت: این موضوع در قالب گشت‌های ویژه پیگیری می‌شود.اصلو با اشاره به پلمب پیش از ۲۰ هزار واحد صنفی متخلف در سال گذشته، تاکید کرد: روسای شعب با حضور در محل رکتاب و تخلف با وجود اختیاری که دارند می‌توانند در زمان حضور، حکم پلمب واحد متخلف را صادر کنند.

افتتاح پنجمین نیروگاه خورشیدی غدیر با مشارکت بانک توسعه صادرات ایران

مدیرعامل هلدینگ برق و انرژی غدیر، با اشاره به توجه ویژه دولت سیزدهم به توسعه نیروگاه‌های خورشیدی، گفت: نیروگاه جرقویه در زمان خود، بزرگترین نیروگاه خورشیدی کشور محسوب می‌شد و این پیشتازی را تا امروز حفظ کرده است.

نوراللهی افزود: در حال حاضر این نیروگاه از ۱۸۰۰ پتل ۵۰۰ واتی تشکیل شده که در مقایسه با گذشته توان این پتل‌ها دو برابر شده است.وی، آینده صنعت برق را به انرژی‌های تجدیدپذیر گره خورده دانست و گفت: یک نیروگاه ۱۰ مگاواتی توان تامین برق ۴۵۰۰ تا ۵۰۰۰ خانوار را دارد.

مدیرعامل هلدینگ برق و انرژی غدیر ضمن تاکید بر نقش موثر تامین مالی بانک توسعه صادرات ایران در این طرح، اظهار داشت: با حمایت نهادهای مالی می‌توان ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی و مشابه این طرح را در کشور توسعه داد.در ادامه این مراسم، دکتر نقش نماینده مرم اصفهان در آیین راه‌اندازی نیروگاه جرقویه ۲ گفت: سالانه در کشور ۵ تا ۵/۶ درصد رشد مصرف برق داریم و این در حالیست که تولید برق همواره از این رشد عقبتر بوده است و این نیاز، الزام توسعه نیروگاه‌های برق، به ویژه نیروگاه‌های تجدیدپذیر را روشن می‌کند. نقش با بیان اینکه در برنامه هفتم توسعه برای تولید ۱۰ هزار مگاوات کاهش ۱۰ هزار تنی تولید گاز CO۲، صرفه‌جویی در مصرف آب به میزان ۵ میلیون لیتر و صرفه‌جویی در مصرف گاز به میزان ۴ میلیون مترمکعب در سال خواهیم بود.همچنین در این مراسم نوراللهی

پنجمین نیروگاه خورشیدی غدیر، همزمان با هفته دولت، با مشارکت مالی چهار میلیون و سیصد هزار یورویی بانک توسعه صادرات ایران و با حضور دکتر نقش معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان، دکتر طغیانی نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مدیران ارشد دولتی افتتاح شد.

ایران در حاشیه مراسم افتتاح این نیروگاه گفت: با بهره‌برداری رسمی از این نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی، ظرفیت فعال نیروگاههای خورشیدی هلدینگ برق و انرژی غدیر به ۵۰ مگاوات می‌رسد.

وی با تاکید بر سیاست دولت سیزدهم مبنی بر تامین برق صنایع، یادآور شد: بانک توسعه صادرات ایران آمادگی دارد در تامین مالی طرحهای این حوزه مشارکت داشته باشد.سعادی فر تصریح کرد: این نیروگاه با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۳ هزار میلیارد ریال احداث شده و سالانه ۲۰ میلیون کیلووات ساعت برق خورشیدی تولید و بخش قابل توجهی از برق مورد نیاز منطقه کمتر برخوردار جرقویه را تامین میکند.

وی، به مزیتهای زیست محیطی این نیروگاه اشاره کرد و اظهار داشت: با تولید ۲۰ میلیون کیلووات ساعت برق خورشیدی در نیروگاه خورشیدی جرقویه ۲، طی

یک سال شاهد کاهش ۱۰ هزار تنی تولید گاز CO۲، صرفه‌جویی در مصرف آب به میزان ۵ میلیون لیتر و صرفه‌جویی در مصرف گاز به میزان ۴ میلیون مترمکعب در سال خواهیم بود.همچنین در این مراسم نوراللهی

ایران از آفریقای جنوبی را تشکیل داده‌اند.در همین سال انواع اوره با میزان ۲۷۰ میلیون دلار، گوگرد ۱۳.۵ میلیون دلار، انواع پروفیل‌های آهن و فولاد ۷.۸ میلیون دلار، میلگردها و میله‌های نورد شده آهنی و فولادی ۵.۶ میلیون دلار، قیر نفت ۴.۷ میلیون دلار، انواع کف پوش ۱.۶ میلیون دلار، بوتان مایع ۱.۲ میلیون دلار، پروپان مایع ۸۹۳ هزار دلار و پلی اتیلن ۱۰۶ هزار دلار مهمترین کالاهای صادراتی ایران به آفریقای جنوبی را تشکیل داده‌اند.

پیش از انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ ایران و آفریقای جنوبی روابط سطح بالای اقتصادی داشتند؛ به طوری که در سال ۱۳۵۵ – ۱۳۵۶ ایران به دومین شریک اقتصادی آفریقای جنوبی تبدیل شد. در این دوره روابط اقتصادی دو کشور عمدتاً حول صادرات نفت ایران به آفریقای جنوبی و واردات کالاهایی همچون سنگ، آهن، فولاد، ذرت و شکر شکل گرفته بود.پس از انقلاب، روابط ایران با آفریقای جنوبی به علت حاکمیت سیستم آپارتاید بر این کشور قطع شد، اما در سال ۱۹۹۴، پس از سقوط این سیستم روابط از سر گرفته شد هم راستا با روابط اقتصادی دو کشور پیش از انقلاب ایران در سالهای ۱۹۹۴–۱۹۹۶ با تأمین ۷۰ درصد از نیازهای نفتی آفریقای جنوبی، به بزرگترین صادر کننده نفت به این کشور تبدیل شد. با این حال سهم بالای ایران در تامین نفت مورد نیاز آفریقای جنوبی نتوانست به افزایش تجارت محصولات غیرنفتی میان دو کشور منجر شود؛ به طوری که تا پیش از سال ۱۳۹۷ آمار دقیقی از این روابط وجود ندارد.